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Förslag till beslut
1. Socialnämnden fastställer förslag till Vuxenenhetens riktlinjer avseende vuxna med 
missbruks- och beroendeproblem med ikraftträdande i samband med att protokollet 
justeras.

2. Socialnämnden beslutar att nu gällande riktlinjer daterade 2010-06-16 upphör att
gälla.

Sammanfattning av ärendet
I Socialnämndens verksamhetsplan 2017-2019 anger nämnden att fortsatt utveckling
ska ske inom socialkontoret och beslutade tjänster gällande samverkan och 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. I led med detta uppdrag har
socialkontoret tagit fram förslag till nya riktlinjer avseende vuxna med missbruks- 
och beroendeproblem.

Nu gällande riktlinjer upphör att gälla i samband med de nya riktlinjernas 
ikraftträdande.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande socialkontoret, rev 2017-10-31
Riktlinjer avseende vuxna med missbruks- och beroendeproblem, 2017-10-31

Ärendet
Socialnämnden ansvarar för att besluta om inriktning och kvalitet i tjänster och
myndighetsutövningen utifrån kommunens mål och gällande lagstiftning samt
rättstillämpning. Riktlinjerna behandlar dels det praktiska omhändertagandet av



Tjänsteutlåtande
 

vissa lagstiftade skyldigheter samt hur viss lagstiftning ska tillämpas i Ekerö 
kommun. Rutiner för hur arbetet ska gå till och genomföras i myndighetsutövningen 
beslutas av ansvariga tjänstemän på respektive enhet samt i kontorets ledningsgrupp.

Den övergripande strukturen för kvalitet i myndighet och tjänster inom 
Socialnämndens område är nämndens ledningssystem för systematiskt 
kvalitetsarbete. I ledningssystemet ingår att socialkontoret ska utifrån aktuella 
uppdrag och politiska prioriteringar föreslå riktlinjer och styrdokument för förslag till 
vidareutveckling av ledningssystemet.

Nuvarande riktlinjer gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem 
fastställdes av Socialnämnden i juni 2010. Med hänvisning till de senaste årens lokala 
utvecklingsarbete kring uppdraget, förändringar i lagstiftningen och förändringar i 
organisationen har kontoret utarbetat nya riktlinjer för målgruppen. Riktlinjerna har 
utarbetats från grunden och föreslås ersätta nu gällande riktlinjer för missbruk.

Riktlinjerna innehåller anvisningar för utredning, dokumentation, genomförande och 
uppföljning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruksproblematik. 
Dokumentet utgår huvudsakligen från socialtjänstlagen, offentlighets- och 
sekretesslagen, förvaltningslagen och annan relevant lagstiftning som berör 
missbruksområdet. Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd har också arbetats 
in i detta dokument. Andra viktiga utgångspunkter är Socialnämndens mål, 
Socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård och 
Socialstyrelsens handbok för handläggning och dokumentation inom socialtjänsten. 
Därutöver gäller den ansvars- och kompetensfördelning som redovisas i dessa 
riktlinjer.

Förebyggande och uppsökande arbete enligt SoL (2001:453) 3 kap 7 §
Socialnämnden ansvarar för att förebygga och motverka missbruk av alkohol och 
andra beroendeframkallande medel. Fr o m 2018-01-01 inkluderar det även att 
förebygga och motverka missbruk av spel om pengar.

Lagstiftningen reglerar inte på vilket sätt eller med vilken omfattning det 
förebyggande och uppsökande arbetet ska bedrivas, utan det är upp till respektive 
Socialnämnd att definiera. För närvarande bedrivs arbetet genom att socialkontoret 
kontaktar personer som omhändertagits enligt Lagen om omhändertagande av 
berusade personer m m (1976:511) eller som stoppats för rattfylleri och informerar 
om möjligheten att ansöka om stöd. Vidare har anhöriga till personer som befinner 
sig i ett missbruk möjlighet att kontakta öppenvården Omtanken för stöd och 
rådgivning. 

Gällande den nya lagstiftningen om förebyggande arbete för missbruk av spel om 
pengar avvaktar kontoret närmare vägledning från Socialstyrelsen. I dagsläget 
erbjuds öppen budget- och skuldrådgivning av rådgivare på socialkontoret.
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